
STOPY REGIONÁLNÍ HISTORIE
KDYŽ PŘIŠLI DO PLZNĚ PRVNÍ LIDÉ... 

Zamysli se nad tím, z čeho vyráběli lidé zbraně a nástroje ve starší době kamenné

(paleolitu) a proč nepoužívali i jiné materiály, které dnes běžně využíváme my.
1

Podívej se na repliky ze Západočeského muzea v Plzni a pokus se určit, k čemu tyto 

nástroje sloužily. 
2



Poznáš, co je na obrázku a k čemu tento předmět sloužil?
3

Podívej se na webové stránky www.stopyhistorie.cz/kdyz-prisli-do-plzne-prvni-lide 

a zjisti, proč se pazourky, které se vyskytovaly na našem území, označují jako „baltské“.

Zamysli se nad tím, zda se mohly dochovat nějaké záznamy o životě lidí v paleolitu. 

Pokud ano, jakou by měly podobu? 

 

Pokus se odhadnout, kde se nejčastěji daří nacházet předměty, které používali 

pravěcí lidé. Proč je tam asi ukládali?

 

a) na pohřebištích 

b) ve sklepeních kostelů

c) na dně ledovcových jezer

Pokus se vyrobit zbraň po vzoru prvních lovců nebo vytvořit malbu či plastiku

zachycující život v paleolitu.

4

5

6

7


